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VELKOMMEN TIL EIKA, 
STUDENTENES EGET 

SPORTSSENTER
Eika Sportsenter er et samlingssted. Hos oss finner du det beste og mest allsidige treningstilbudet 

på Ås. Vi har eget klatreanlegg, et bredt utvalg gruppetimer, velutstyrte styrke- og kondisjonsområder og 
egne haller for lagidretter. Eika tilbyr også personlige trenere om du skulle trenge det. I resepsjonen finner 

du et hyggelig caféområde du kan slappe av i mellom slagene, og rett på utsiden av døra har vi romslige 
uteområder for fotball, rugby eller annet. Velkommen til Ås beste og eneste Sportssenter.

Studentpriser fra 199,- pr mnd. Se mer om Eika Sportssenter på sias.no/idrett. 

Fra 199,-      pr mnd.

Sjekkliste for oppstart for nye studenter ved NMBU
Alle lenker du trenger som ny student finner du på nettsiden nmbu.no/studentliv og generell 
info til studenter på nmbu.no/student 

Opprette brukerkonto på brukerdata.nmbu.no

Semesterregistrer deg på StudentWeb

Betale semesteravgiften til SiÅs på StudentWeb

Last ned «Studentbevis» appen

Skaff deg studentkort hos IT på Sagahellinga

Gjør deg kjent med Canvas som er NMBU sin læringsportal

Gjør deg kjent med studentmailen din

Timeplan kan du lage på https://cloud.timeedit.net/nmbu/web/student/

Logg deg på det trådløse nettet på campus, Eduroam, med dittbrukernavn@nmbu.no og passordet ditt

Om du har spørsmål angående studieløpet ditt kan du snakke med din studieveileder på  
studieveileder-fakultetetditt@nmbu.no (f.eks: studieveileder-mina@nmbu.no)

Dersom du trenger tilrettelegging på eksamen kan du finne informasjon, frister og mer på:  
nmbu.no/student/helseogtilrettelegging/tilrettelegging.

Last ned Mazemap-appen for å orientere deg om rom og bygninger på campus

Dersom du har bil må den registreres både hos NMBU og hos SiÅs

Mer informasjon om parkering: https://www.nmbu.no/om/adm/eia/tjenester/parkering/studenter/node/31158

Utfyllende informasjon finner du i denne håndboken.
Velkommen som ny student og lykke til med dine studier hos oss her på NMBU!
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Kjære nye akademiske borger ved NMBU! Det er nå det hele begynner. For mange er 
studiestart også starten på en ny og mer selvstendig periode i livet. Jeg er glad for at du 
valgte å starte framtiden din her. Sammen skal vi gjøre det til en god og meningsfull tid.

Ved å studere ved miljøuniversitetet NMBU legger du ikke bare et godt grunnlag for 
din egen framtid. Du er også med på å legge grunnlaget for menneskenes og klodens 
felles framtid. Vi har studier og forskning som møter de store, globale utfordringene: 
Miljø- og klima, bærekraft, bedre folke- og dyrehelse, fornybare energikilder, 
matproduksjon og areal- og ressursforvaltning – for å nevne noe.

Alle utfordringer – også små, krever samarbeid. Derfor er våre lærere og fagfolk med 
deg hele veien, og vi er opptatt av å legge til rette for samarbeid mellom studenter og på 
tvers av fagområder. Som NMBU-student får du delta aktivt i læring og forskning. Vi 
mener det er den beste måten å tilegne seg kunnskap på.

Like viktig er ditt eget engasjement. Jeg håper du vil satse på utdanningen din og på 
NMBU. Og så håper jeg også du oppdager hvor verdifullt det er å delta i samfunnet 
utenfor universitetet, enten det er i studentdemokratiet, på Studentsamfunnet eller 
i lag og foreninger. Det vil gjøre NMBU enda bedre og det vil gjøre deg til en bedre 
borger, både av NMBU og samfunnet vårt.

Lykke til med studietiden og framtiden! Jeg gleder meg til å samarbeide med deg.

Velkommen til framtiden din!

Rektor  
Sjur Baardsen
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Bruk  
nettsidene!

All viktig informasjon 
for deg som ny student 
er samlet her:  
nmbu.no/studentliv

— Velkommen som  
student ved NMBU
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Noe du garantert vil legge merke til under studietiden er de store byggearbeidene på 
Campus Ås. Det investeres nærmere 9 milliarder kroner på universitetet i perioden 
fram til 2020. Alt skjer som del av en moderniseringsprosess som vil gi deg som 
student enda bedre rammer rundt studiene. 

Når hele byggeprosessen er ferdig flytter studenter og ansatte på Campus 
Adamstuen i Oslo til Campus Ås. Visste du forresten at dette er ett av de største 
byggeprosjektet innen universitets- og høgskolesektoren noen gang. 

Milliardsatsing på NMBU  
og Campus Ås
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Internasjonalt miljø
NMBU har et stort internasjonalt miljø. Universitetet samarbeider med 
utdannings- og forskningsinstitusjoner i hele verden. Dette gir deg store 
muligheter for å dra på utveksling som en del av dine studier, og møte 
internasjonale studenter på campus.

Historien om NMBU
1859  Den høiere Landbruksskole paa Aas

1864  Studentsamfunnet stiftes

1897  Norges Landbrugshøiskole etableres

1904  Den første kvinnelige kandidaten

1924  Den første UKA i Ås finner sted med revyen 
  "På tå hev”

1930  Kandidatringene deles ut for første gang

1936  NVH etableres offisielt 

2005  NLH blir Universitetet for miljø- og biovitenskap

2014 Norges Veterinærhøyskole og Universitetet for  
 miljø- og biovitenskap ble slått sammen til  
 NMBU - Norges miljø- og biovitenskaplige   
 universitet

2020 Samlokalisering av Campus Ås og Campus   
 Adamstuen

Per i dag har vi:

• 2 campus (til 2020) 

• 7 fakulteter 

• 1700 ansatte 

• 5200 studenter

• 64 studieprogram • Ca. 17 prosent av studentene har utenlandsk 
statsborgerskap

• Ca. 20 prosent av NMBU-studentene studerer en periode 
i utlandet

• 43 prosent av emnetilbudet ved NMBU tilbys på engelsk

• Bredt samarbeid med omkring 140 utenlandske 
universiteter 

Godt å gå på et fremtidsretta 
studieprogram der det bl.a. er 
fokus på produksjon av mat. 

Torhild
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Studentenes  
informasjonstorg (SiT)

Hos Skrivesenteret kan du få hjelp til å utvikle dine 
akademiske skriveferdigheter ved å få støtte og veiledning 
i skriveprosessen. I tillegg holder vi workshops i 
presentasjonsteknikk slik at du kan bli en tryggere og bedre 
formidler, og stille best mulig forberedt når du eksempelvis 
skal forsvare masteroppgaven. Våre veiledere er selv 
studenter ved NMBU, og gir deg råd og støtte uansett 
hvor du er i skriveprosessen. Vi veileder både bachelor- og 
masterstudenter, på norsk og engelsk.

Skrivesenteret ved NMBU
Skrivesenteret holder til i 1. etasje i Tårnbygningen ved siden av biblioteket. Avtal time eller drop-in for å ta en prat 
med en av våre studentveiledere.  

Les mer om Skrivesenteret og vårt tilbud på:  www.nmbu.no/student/skrive

Søk opp Skrivesenteret på NMBU sine nettsider, der finner du oss både på norsk og engelsk. Her finner du også mye 
nyttig informasjon du kan ha bruk for i skriveprosessen.

SiT er universitetets orakeltjeneste for studenter og kan svare deg på mange spørsmål 
knyttet til studiene dine. Vi kan svare deg på spørsmål som betaling av semesteravgift, 
oppmelding til emner (undervisning og eksamen), utveksling og tilrettelegging av 
studiene.

Videre kan vi gi deg generell veiledning. Om du vil ha mer informasjon om lån og stipend, 
studentverktøy eller Helsestasjonen i Ås for ungdom og studenter, kan vi hjelpe deg.

De fleste spørsmål er stilt før. Du finner svar på de mest stilte spørsmålene på våre 
nettsider www.nmbu.no/student.
Finner du ikke svar der, er du selvfølgelig velkommen til å ta kontakt med oss.

Våre åpningstider:
Mandag-onsdag:  10.00-14.00
Torsdag:  10.00-17.00
Fredag:  stengt

SiT holder til i første etasje i Urbygningen.
Du kan også kontakte oss på e-post sit@nmbu.no eller telefon 6723 0111.

Vaffeltorsdag
Vaffeltorsdag er et ukentlig arrangement på SiT med ulike studentaktuelle tema. Alle 
studenter er velkomne til SiT for å høre på foredrag, møte medstudenter og spise vafler.

Eksempler på tema høsten 2019:
• Utveksling
• Prokrastinering
• Stressmestring
• Mat på studentbudsjett
• Digital eksamen

For oppdatert Vaffeltorsdag-program, følg oss på  
Facebook: www.facebook.com/nmbusit

/nmbusit 
www.nmbu.no/student
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Student

Studentnummer

Signatur

Norwegian  
student
identity card

Carte détudiant
Norvegianne

Ugyldig som 
studentbevis
uten semesterkort

Fornavn
Etternavn

0000000

1234567

Brukernavn

Foto: Håkon Sparre

Immatrikulering

Vi er stolte av vår immatrikulering. Immatrikuleringen er en flott festdag for alle nye studenter og hele 
universitetet. Seremonien finner sted på Storplenen foran Urbygningen fredag 16. august kl 13.  
Under immatrikuleringen får alle nye studenter håndhilse på rektor og dekan ved sitt fakultet. Og når det er 
festdag stiller både studenter og ansatte i ulike festdrakter som bunader, folkedrakter eller dress og pen kjole 
om man ønsker dette.

Studentkort
Studentkortet har flere funksjoner. Kortet fungerer som 
legitimasjon på NMBU, som elektronisk nøkkel til flere 
bygninger og spesialrom, og som lånekort til biblioteket. 
Det gir deg også tilgang til skrivere på campus. 

Ved semesterstart fås studentkortene på SiT. Utover høsten 
må du henvende deg til Datatjenesten i Sagabygningen.

Studenter ved Campus Adamstuen får studentkort på 
eget campus.

Studentaviser 
NMBU-studentene utgir to forskjellige studentaviser som 
tar opp store og små ting som skjer på campus. 

Semesterregistrering 
Alle som skal studere og/eller ta eksamener ved NMBU 
må semesterregistrere seg. Å registrere seg betyr at du 
godkjenner utdanningsplanen din og melder deg opp 
i emner i Studentweb, samt betaler semesteravgiften i 
starten av hvert semester. Hvis dette ikke blir gjort mister 
du studieretten.Ta kontakt med SiT om du har spørsmål.

Utdanningsplan
Alle studenter som tas opp til et studie av 60 studiepoeng 
eller mer, skal i samarbeid med NMBU utarbeide en 
utdanningsplan. Målet med utdanningsplanen er at den 
skal være et verktøy for deg og NMBU til planlegging og 
gjennomføring av ditt studium. Utdanningsplanen gir deg 
informasjon om dine rettigheter og plikter, samtidig som 
den skal vise hvordan du kommer gjennom et definert 
læringsmål på normert tid. Utdanningsplanen synliggjør 
også universitetets forventinger til deg, krav til deltakelse, 
obligatoriske arbeider og studieprogresjon. 

Du finner utdanningsplanen din i Studentweb.

Studiestipend og lån
For mer informasjon om stipend eller studielån, kontakt 
Statens lånekasse for utdanning.  
Mer informasjon hos www.lanekassen.no Canvas

Canvas er nettstedet der du finner faglig informasjon 
om emner du er oppmeldt i. Her vil underviser legge inn 
relevant fagstoff, lenker og annet han/hun vil at dere 
skal lese/se igjennom. Her kan underviser også legge ut 
oppgaver som du skal gjøre, og du kan delta i diskusjoner 
og sende meldinger til dine medstudenter. www.canvas.
nmbu.no

Studentweb
Studentweb er en nettbasert tjeneste med informasjon om 
ditt studieløp. Her kan du blant annet semesterregistrere 
deg og finne faktura for semesteravgiften, se og endre 
utdanningsplanen din og melde deg opp i emner. I 
Studentweb finner du også tidspunkt for eksamen og 
eksamensresultatene dine.

Du finner lenke til Studentweb her: nmbu.no/student

Foto: Rawpixel.com, Shutterstock

Oppmelding til 
eksamen 
Det er studentenes ansvar å melde seg opp til emner 
innen oppmeldingsfristene. For å være oppmeldt i et 
emne må du både være oppmeldt til undervisning 
og vurdering (eksamen). Sjekk under «Aktive 
emner» i Studentweb at du er riktig oppmeldt til 
undervisning og vurdering (eksamen).

Du finner viktige frister for opp- og avmelding til 
emner i akademisk kalender bakerst i denne boken. 
Ta kontakt med SiT om du har spørsmål.

Semesterkvittering
Når du har gjennomført semesterregistreringen og 
betalt semesteravgift, laster du ned Semesterbevis-
appen som fungerer som studentbevis. Appen kan 
brukes på IOS, Android og Windows.

Ønsker du semesterbevis på papir bestiller du dette når 
du semesterregistrerer deg.

Et gyldig semesterbevis, sammen med ditt studentkort, 
er ditt bevis på at du er student og kan gi deg rabatter 
og studentpriser ved bruk av f.eks. hos Ruter, NSB og 
SiÅs/SIO og mange butikker. 

Ta kontakt med SiT om du har spørsmål.

Tuntreet utgis på 
Campus Ås og kommer 
ut  hver tredje uke i 
semestrene på papir og 
ellers på nett.

Hippi Tidend gis ut fire 
ganger i året fra campus 
Adamstuen. 

Webmail
Som student ved NMBU vil du få tildelt en e-postadresse 
med tilgang til webmail. Universitetet vil sende deg viktig 
informasjon til denne adressen og det er derfor viktig at 
du sjekker e-posten jevnlig.

Du finner lenke til webmail her: nmbu.no/student

Timeplan
I timeplanen TimeEdit kan du legge inn emnene dine 
og få en oversikt over timeplanen din. Vær oppmerksom 
på at timeplanen viser hele klokketimer, men at 
undervisningen alltid starter kvart over hver time.

Du finner lenke til TimeEdit her: nmbu.no/student

MazeMap
Mazemap er en karttjeneste som gjør det enkelt å finne 
frem på campus. Du finner MazeMap på nett og på app for 
IOS og Android.
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Velkommen til NMBU Universitetsbiblioteket – din 
støttespiller i studenthverdagen!

Vi på biblioteket sørger for at du som student har tilgang til den faglitteraturen du trenger, både trykt og 
elektronisk.  Våre elektroniske ressurser er tilgjengelig for deg hvor som helst og når som helst. Ta med 
deg biblioteket der du er!

Biblioteket har avdelinger både på Campus Ås og Campus Adamstuen. Du kan fritt bruke alle våre 
avdelinger. Alle studenter blir automatisk registrert som lånere ved biblioteket og studentkortet fungerer 
som lånekort.

Biblioteket
Oria er søkemotoren du bruker for å søke i bibliotekets tilgjengelige faglitteratur. I Oria kan du også 
bestille og fornye dine lån selv. Vi hjelper deg gjerne med å søke etter, bestille og vurdere faglitteratur. 
Kanskje lurer du også på hvordan du lager en litteraturliste? NMBU Universitetsbiblioteket tilbyr kurs 
i referanseverktøyet EndNote som blant annet gjør jobben med litteraturlisten enklere. Vi tilbyr også 
skreddersydde kurs ved forespørsel.

Mer informasjon om våre tjenester, kontaktinformasjon, nyheter og åpningstider finner du på vår 
hjemmeside www.nmbu.no/biblioteket

Følg oss gjerne på Facebook: @NMBUUniversitetsbiblioteket og Twitter:  @nmbubiblioteket

Lykke til!
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Studentvelferd og 
samskipnader

Dere som er studenter ved Campus Adamstuen blir medlem av 
Studentsamskipnaden i Oslo og Akershus, SIO.  
For mer informasjon om deres velferds- og boligtilbud les her: sio.no.  
 
Dere som er studenter ved Campus Ås blir medlem av 
Studentsamskipnad i Ås, SiÅs.  
For mer informasjon om SiÅs' velferds- og boligtilbud les her: sias.no

Begge studentsamskipnadene arbeider for at livet rundt studiene 
skal bli så enkelt og utviklende som mulig. SiO og SiÅs tilbyr en rekke 
velferdstilbud, samt studenthybler og leiligheter. 

Studentsamskipnaden i Ås - SiÅs

Tlf: 64 96 63 00

www.sias.no

Studentsamskipnaden  
Campus Adamstuen, Oslo - SiO 

Telefon: 22 59 68 00 

www.sio.no

Bildet er fra Eika Sportssenter

SiÅs har: 
Idrettanlegg: Eika sportssenter
Spisesteder: Lunsjkantiner på Sørhellinga, Økonomikantina, 
Realtek og Husdyrfag 
Kaffebarer i Hjerterommet i UR og på Studentsamfunnet 
(Café Klubben)
Boligutleie: Holder til i Smia 
Boksmia: Holder til i Smia
Administrasjon: Holder til på studentposten 

Mer informasjon på nettsiden www.sias.no.

Bachelorgraden i 
samfunnsøkonomi ga meg viktig 
og grunnleggende forståelse av 
økonomi og samfunn, noe som er 
viktig i jobben min. 

Signe Marie 
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Slik kommer 
du på nett 

Alle studenter får tilgang til NMBUs 
datanettverk. Du får også et eget 
hjemmeområde.

Som student ved NMBU har du ditt eget hjemmeområde på 
skole-PCene hvor du kan lagre filer. Dette området kommer 
du automatisk til når du logger deg på en datamaskin på en 
datasal ved NMBU. Det er også mulig å få tilgang til dette 
hjemmeområdet fra din egen datamaskin via såkalt Remote 
Office. Du kan selvsagt benytte personlig datautstyr, men vær klar 
over at all bruk av universitetets datanettverk er underlagt et IT-
reglement. Mer informasjon om IT- reglement og veiledninger for 
hvordan du setter opp for eksempel e-post på PC, Android, Mac, 
IPhone osv. finner du på  www.support.nmbu.no. 

Datasaler: Det finnes flere datasaler tilgjengelig for alle 
studenter på campus. Her kan man få tilgang til programmer 
som Officepakke, web og e-postadresse foruten programvarer 
tilknyttet undervisningen.

E-post: Som student får du tildelt en egen NMBU e-post adresse 
og NMBU forutsetter at du leser e-posten din regelmessig (også i 
feriene). NMBU sender offisielle og bindende beskjeder bare til din 
NMBU e-postadresse.

Studentenes Datatjeneste: Studentenes Datatjeneste er 
bemannet av studenter, og gir deg brukerstøtte pr. telefon og 
på kontoret. Her kan du få hjelp ved problemer med e-post, 
hjemmeområde, koble PC til internett, brukerstøtte i Office 
programmer, osv.

Datatjenesten holder til i Sagabygget. 
Telefon: 67230555 
Epost: it@nmbu.no

Normale åpningstider: 
Mandag til fredag:    10.00 – 15.45

Åpningstider på sommeren: 
Mandag til fredag:    10.00 – 14.45

Din helse på NMBU
Studenter ved Campus Ås kan gratis benytte seg av tilbudene ved 
Helsestasjonen for ungdom og studenter i Ås. Her kan du få hjelp 
med seksuell helse, psykososial helse og livsstilsproblemer. For andre 
henvendelser bør du bruke fastlegen din. Om du ikke har fastlege i 
nærområdet, anbefaler vi at du bytter fastlege.

Les mer om helsestasjonen her: sias.no/helse

Les mer om bytte av fastlege her: helsenorge.no

Studenter på veterinær- og dyrepleierstudiet kan benytte seg av 
helsetjenestene til SIO. Her kan du få fastlege, tannlegetime, og hjelp 
med seksuell helse, psykososial helse og livsstilsproblemer. 
Les mer her: sio.no/helse

Studentpresten
Sigurd A. Bakke
Sigurd ønsker å legge vekt på den gode samtalen. 
Ingenting er for stort eller for lite til å prate om. Sorg 
eller glede, kjærlighet, Gud eller eksamensnerver. 
Velkommen skal du være, uansett hva du tror på.

Kontaktinfo: Besøkskontor ved stillerom i kjelleren på 
Urbygningen. Treffetid er onsdager 12.00-14.00.  
Tlf: 67 23 01 39 eller 990 15 790  
E-mail: sigurd.a.bakke@nmbu.no

HELSE

HELSESTASJON
FOR UNGDOM OG
STUDENTER I ÅS
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Visste du at utveksling kan gi deg karrierefortrinn og et verdifullt 
internasjonalt nettverk? Flere av de som har vært på utveksling ser 
tilbake på dette som den beste tiden i sitt liv. Legg tvilen til side, bli 
inspirert, og reis på utveksling!  

NMBU har over 100 samarbeidsavtaler med gode universiteter over det meste av verden.

Dette kan du få med deg fra et studieopphold i utlandet: 

Nytt perspektiv på faget ditt: Du vil få innblikk i hva som rører seg innenfor fagområdet ditt andre steder i verden. 
Ved å oppleve andre tilnærminger til faget vil du få en utvidet forståelse av faget, og derved få økt utbytte og forståelse av 
utdanningen du er i gang med. Du vil i tillegg bli mer bevisst måten du studerer og tilegner deg faget på.

Et karrierefortrinn: Et stadig mer internasjonalt jobbmarked etterspør arbeidstakere med internasjonal erfaring.

Innblikk i nye kulturer: Økt kulturforståelse er uvurderlig i dagens globaliserte verden.

Et internasjonalt nettverk: Du vil få venner og kontakter i mange land, som vil være nyttig for deg i jobb- eller 
forskingssamarbeid senere.

Økte språkferdigheter: Du får en unik mulighet til å forbedre den språkkompetansen du allerede har, eller lære et 
helt nytt språk.

I løpet av delstudiet vil du oppdage nye sider ved deg selv, bli flinkere til å ta kontakt med nye mennesker og takle nye 
utfordringer, bli mer fleksibel og en stor opplevelse rikere. Det er viktig at du tidlig er i dialog med din studieveileder 
om hvor du ønsker å dra.

Les mer om dine muligheter og søknadsfrister på nmbu.no/student/utveksling

Følg våre innreisende og utreisende studenter Instagram @NMBU_Exchange

Ta kontakt med din studieveileder tidlig i ditt studium for å få lagt en god plan for din utvekslingsperiode.

Delstudie i utlandet

  NMBU Utveksling

#nmbu_utveksling

Karrieresenteret 
Har du tenkt over at allerede nå bygger du din karriere? Det du gjør under studietiden er det som 
står på CV ń når du er ferdig. Karrieresenteret ved NMBU hjelper studenter med karrierespørsmål 
og jobbsøkerprosess. Vi tilbyr kurs og veiledning. Tenk karriere tidlig i studieløpet, og bruk 
Karrieresenterets tjenester allerede fra dag én som student.

Karrieresenteret holder til i Urbygningen.

Høsten 2019 tilbyr vi kurs innen blant annet: 
• Studieteknikk 
• Jobbsøkerkurs 
• Intervjukurs  
• LinkedIn-kurs

Karrieresenteret tilbyr også veiledning:

• Drop-in på SiT (Studentenes informasjonstorg). Her kan du komme med karriererelaterte   
 spørsmål eller få tilbakemelding på jobbsøknad eller CV. 
• Intervjutrening 
• Karriereveiledning

Du kan bestille tid for intervjutrening eller karriereveiledning på karse@nmbu.no

På våre nettsider finner du tips til jobbsøk, tester og verktøy: nmbu.no/student/livet-rundt/
karrieresenteret

Følg oss på Facebook, Karrieresenteret ved NMBU. Her deler vi karrieretips og stillingsannonser. 
Stillingene kommer fra bedrifter som er interessert i NMBU-studenter. Dette er alt fra deltidsjobb, 
sommerjobb eller drømmejobb.

NMBU har en egen karriereportal, Careergate.nmbu.no. Opprett profil og du kan finne utlyste 
stillinger, online karrieremesser og mulighet for å chatte med arbeidsgivere.

Har du spørsmål? Kontakt Karrieresenteret på karse@nmbu.no eller ring 67 23 01 23.
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P

E

P Studentboliger:
A: Pentagon
B: Palisaden 
C: Pomona

D: Smia  SiÅs Boksmia og SiÅs Bolig
E: Sagabygningen Datatjenesten

Cirkus  
Sentraladministrasjon  
Main Administration

Tårnbygningen 
Tower Building

(T)

Eika Sportssenter
foto: Kamilla Kristiansen

SKP (Veksthusa) 
Centre for Plant  

Research Building

KA-bygningen 
KA-Building

Økonomibygningen 
Economy Building

Bioteknologibygningen 
Biotechnology Building

(BT)

Studentsamfunnet 
Student Union Building

Ormen Lange 
Ormen Lange Building

Jordfagbygningen 
Soil Science Building

(J)

Tivoli 
Tivoli Building

Meieribygningen 
Dairy Building

(M)

AUD MAX 
Auditoium Maximum

Akropolis 
Akropolis

Husdyrfagbygningen 
Animal Science 

Building
(H)

Urbygningen 
Clock Building

(U)

TF-bygningen
TF-building

(TF)

Sørhellinga 
Sørhellinga Building

(S)

Planteskolen 
Plant Nursery school 

Building
(PL)

Parkgården 
Parkgården Building

(P)

Bli kjent med NMBU Campus Ås
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Foto: Gisle Bjørneby

Foto: Gisle Bjørneby

Campus Adamstuen

På Campus Adamstuen gir Veterinærhøgskolen kompetanse innen 
veterinærmedisin og veterinær samfunnsmedisin.

På Adamstuen ligger også Universitetsdyresykehuset 
som består av Smådyrklinikken, Hesteklinikken og 
Produksjonsdyrklinikken. Hit kommer syke dyr fra hele 
landet og er tett knyttet til forskning og undervisning ved 
NMBU Veterinærhøgskolen.

Det biomedisinske forskningsinstituttet Veterinærinstituttet 
er samlokalisert med NMBU Veterinærhøgskolen på 
Campus Adamstuen. Det er også Veterinærmuseet.

I 2020 flytter fagmiljøene fra Campus Adamstuen til 
Campus Ås. Dette vil være med på å etablere et enda mer 
fremragende fagmiljø innen veterinærmedisin. 

Den norske milliardsatsingen på NMBU, med nye bygg 
på Ås, er viktig for å fremme fagkompetansen innen 
veterinærmedisinen. Satsningen gjør at Norge får en unik 
mulighet til å etablere en veterinærutdanning som kan bli 
et europeisk kraftsenter innen veterinærmedisin. 

NMBU vil satse på høy kvalitet på utdanningene og 
forskningen og dermed øke den generelle kompetansen 
innen veterinærmedisin, som praktiserende veterinærer, 
dyreeiere og ikke minst pasientene kan nyte godt av.
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Foto: Bendik Hassel Foto: Anne Guro Røsæg

Studentsamfunnet    i Ås

Engasjement  
Samfunnet i Ås er studentenes egen organisasjon, og er 
rammen rundt mye av det sosiale som skjer blant studentene 
på Ås. Samfunnet drives for og av studentene selv, og det 
hele styres av Samfunnsstyret. På Samfunnet arrangeres 
det konserter, foredrag, debatter og lignende. Det er mange 
oppgaver og komiteer man kan engasjere seg i. For eksempel 
kan man være i lyd- og lyskomiteen, man kan være vakt på 
festkvelder, man kan være med i discokomiteen eller bli 
med å pynte til de ulike temafestene som arrangeres. Blir 
man medlem av Samfunnet får man fordeler som billigere 
priser på arrangementer, og drikke i Bodegaen. Som 
medlem av Samfunnet er man med på å jobbe et par ganger 
i semesteret, såkalt Samfunnstjeneste. Det anbefales for alle 
å bli medlem av Samfunnet og engasjere seg fordi man blir 
kjent med masse nye folk på kort tid. 

Tuntreet og UKA i Ås + NU 
På studentsamfunnet holder også studentavisa til. Tuntreet 
er studentavisa på NMBU og gis ut 10 ganger i året. Den 
holder studentene oppdatert på  campusrelaterte saker. Er 
du interessert i journalistikk, fotografering, layout, korrektur 

eller oversetting er det gode muligheter for å være med 
og lage en super studentavis. Hva slags andre aktiviteter 
kan man engasjere seg i på Samfunnet? Hver oktober i 
partallsår arrangeres Norges lengste kulturfestival i Ås: 
UKA. Det er fire uker med konserter, foredrag, stand-up og 
andre kulturelle innslag der over 1200 frivillige studenter 
engasjerer seg. Som frivillig vil man kunne få mange goder i 
løpet av festivalen. 

Næringslivsutvalget ved NMBU er bindeleddet mellom 
NMBUs studenter og næringslivet. NU, som de oftest kalles, 
er et organ under Studentsamfunnet i Ås, og representerer 
alle studentene ved NMBU. I løpet av året arrangerer 
NU flere karrierefremmende arrangementer og to store 
karrieredager hvor studenter og bedrifter kan knytte tettere 
bånd. 

Meld deg inn på samfunnetiaas.no!

Studentsamfunnet i Ås er for og av studentene på Ås. Studentsamfunnet 
er studentenes egen organisasjon, og er rammen rundt det meste av 
det sosiale som skjer blant studentene på Ås. Med sine over 2000 
medlemmer er Samfunnet et av Norges desidert mest aktive og 
spennende studentmiljø! Quizer, konserter, fester og samfunnsmøter er 
bare noe av det som skjer på huset.

Augustprogram for Samfunnet i Ås
09.08.2019 Infomøte og omvising på Studentsamfunnet i 

Ås//Fredagslounge m/Speedfriending

10.08.2019 18:00 Infomøte Studentsamfunnet i Ås//Grillfest på 
Pentagon

11.08.2019 Infomøte Studentsamfunnet i Ås

12.08.2019 20:00 Liveshow 

13.08.2019 Omvisning på samfunnet for internasjonale 
studenter  

14.08.2019 12:00/21:00 Graskurs del 1//Temafest: Tidsepoker og konsert 
med TØFL

15.08.2019 19:00 Quiz

16.08.2019 21:00 Graskurs del 2

17.08.2019 14:00/20:00 Studentsamfunnets rebus//Lørdagslounge 

18.08.2019 12:00 Idrettsdag med NMBUI

19.08.2019

20.08.2019 19:00 Tirsdagspåfyll

21.08.2019  21:00 Bodega

22.08.2019 19:00 Tekna Quiz

23.08.2019 21:00 Temafest: Rave

24.08.2019 20:00 Lørdagslounge

25.08.2019 21:00 Utekino

26.08.2019  19:00 Debatt: Lokalpolitikere 

27.08.2019  19:00 Tirsdagspåfyll: Lokalpolitikk på 1-2-3

28.08.2019 21:00 Sommerbodega 

29.08.2019 19:00 TemaQuiz

Café Klubben  
Kaffebaren er et populært samlingssted 
på Samfunnet. Hva skjer der? Klubben var 
tidligere et sted der professorer og studenter 
møttes for å diskutere fag og høre på radio. I 
dag er det en café der man treffer kjentfolk, 
leser blader, spiller brettspill, drikker en 
øl, en kopp kaffe og kanskje nyter et stykke 
kake. Hver torsdag er det quiz og det er flere 
andre arrangementer i løpet av semesteret.

Noen anbefalinger til førsteårsstudentene? 
Studieårene er viktig faglig, men for å få 
en god studietid er man helt avhengig av 
å engasjere seg sosialt for å utvikle gode 
vennskap og fremtidige faglige relasjoner. 
Dette kan du blant annet gjøre ved å 
engasjere deg på Samfunnet. 

For mer informasjon, sjekk ut www.samfunnetiaas.no 
www.tuntreet.org, www.ukaiaas.no. , og 

www.nunmbu.no
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Foto: Gisle Bjørneby

Studierelaterte spørsmål eller annet om utdanning snakk med en studieveileder eller Studentenes informasjonstorg.

Ved studiestart vil du møte din studieveileder. Studieveileder Cathrine Strømø er én av vel 
20 studieveiledere som jobber på de ulike fakultetene klare til å møte deg. Hun og de andre 
studieveilederne blir nok oppfattet som både coacher og gode samtalepartnere rundt temaet 
utdanning. 

Trenger du å snakke med en studieveileder om studievalg, problemer i studiene, avbrutt utdanning 
eller lignende?  
Veiledning er en samtale som skal bidra til refleksjon over dine muligheter slik at du kan gjøre 
kvalifiserte valg. I samtalen tas det utgangspunkt i den enkeltes individuelle behov for veiledning.

De gode hjelperne 
Har du spørsmål som er 
studierelaterte? Snakk med en 
studieveileder! 

"Jeg kan for eksempel hjelpe til med å velge ut emner i forhold til delstudier ved et universitet i 
utlandet sier Cathrine Strømø"

Du er også velkommen den dagen studiemotivasjonen er litt dårlig. Kanskje lurer du på om du 
har valgt riktig studieretning? Eller kanskje du vil endre noen emner eller høre nærmere rundt 
jobbmuligheter?  Spørsmålene kan være mange, og noen ganger kan det være komplisert, men 
sammen finner vi gode løsninger for deg som student, forteller Cathrine.
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Meld flytting til Ås!
Dette får du når du melder flytting til Ås kommune:
• Du får stemmerett i Ås – og kan påvirke politikken
• Kommunen får økte økonomiske rammer og kan dermed tilby deg som innbygger bedre tjenester.
• Utbetalt et engangstilskudd fra Ås kommune på 4 000 kr
• Gavekort på 1000 kroner til kino, eller kulturarrangementer i Ås kulturhus*.
• Du blir  innbygger i Ås kommune

Kriterier for å få tilskuddet:
• Du må være norsk statsborger, eller utenlandsk statsborger med norsk personnummer som har flyttet fra en 

annen norsk kommune til Ås kommune.
• Du må være student og kunne fremlegge gyldig studentbevis fra inneværende semester/skjermbilde fra app. 

(Semesterkvittering for høst 2018 etter 1. september 2018.)
• Du må ha meldt flytting fra en annen kommune til Ås kommune i løpet av de 2 siste årene og må kunne legge 

frem bekreftelse fra skatteetaten om ny adresse i Ås kommune.
• Du forplikter deg til å beholde bostedsadresse i Ås kommune under hele studieperioden du er bosatt i Ås.
• Søknadsperioden for høsten 2019 er fra 1. september til 25.oktober.

Dette er en ordning som du kun kan søke om en gang.
For mer informasjon om ordningen og hvordan du går frem for å søke se kommunens hjemmeside: 
http://www.as.kommune.no/cppage.6011218-415748.html

Les mer om Ås kulturhus sine arrangementer på nettsidene www.askulturhus.no
Følg gjerne kulturtilbudet på facebook: www.facebook.com/askulturhus   
www.facebook.com/askinoteater

Bli en ekte Ås-bygding
Informasjon om støtteordning for studenter som 
melder flytting til Ås kommune

www.as.kommune.no/jeg-flytter-til-ås

Ved Andedammen 
finner du Norges vakreste 

studentbokhandel
Boksmia har et tett samarbeid med forelesere og emneansvarlige ved NMBU, 

derfor har vi alltid oppdaterte pensumlister. Vi har all pensumlitteraturen du måtte trenge 
til ditt studie. Bøkene er på lager til semesterstart, og skulle det være noe spesielt du trenger 

bestiller vi for deg. Last ned “Akademika Appen”og få 50% på hver femte bok du kjøper. 
Du får også gode rabatter på det du måtte trenge av penner og rekvisita hos oss. 

Har du spørsmål så send oss mail på boksmia@sias.no. Velkommen.

Last ned Appen, 
og få rabatt på 
pensumbøker i 

Boksmia.
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Akademisk kalender   campus Ås 

www.nmbu.no/student

Høstsemesteret 2019
August 
5.  -  9. Introuke for nye internasjonale studenter   

10. - 11. Registreringshelg for nye studenter

12. Semesterstart

12. Augustblokk t.o.m. 30. august

14. Frist for oppmelding/avmelding til undervisning og eksamen i augustblokk

14. Frist for å søke om tilrettelegging ved eksamen i augustblokk

14. Graskurs fra kl. 12.00

16. Immatrikulering kl. 13.00 - undervisningsfri fra kl. 12.00

September
2. Augustblokkeksamen 

3. Høstparallell t.o.m. 6. desember

15. Frist for oppmelding til undervisning og eksamen i høstparallellen

15. Frist for semesterregistrering/betaling av semesteravgift/bekrefte utdanningsplan

15. Frist for oppmelding av gradsoppgave (avmelding ikke mulig etter 15. sep.)

15. Frist for søknad om utveksling vår 2020

Oktober
1. Frist for oppmelding til ny eksamen (konte) i januar 2020

1. Frist (nye søkere) for å søke om tilrettelegging ved eksamen i høstparallellen, ny 
eksamen (konte) og januarblokk

November
1. Frist for avmelding av undervisning og eksamen i høstparallellen  

1. Frist for avmelding av ny eksamen (konte) i januar 2020

1. Frist for å søke om overgang til annet studieprogram 

1. Frist for å søke om låne-PC til digital eksamen

Desember
1. Frist for oppmelding til undervisning og eksamen i januarblokk

9. - 20. Eksamensperiode høstparallellen

15. Frist for innlevering av gradsoppgave

Vårsemesteret 2020
Januar
2. og 3. Ny eksamen (konte) 
6. Semesterstart 
6. Januarblokk t.o.m 24. januar 
8. Frist for avmelding av undervisning og eksamen i januarblokk
27. og  28. Januarblokkeksamen 
28. Læringsfestivalen
29. Vårparallell t.o.m. 8. mai

Februar
1. Frist for oppmelding til undervisning og eksamen i vårparallellen
1. Frist for semesterregistrering/betaling av semesteravgift/bekrefte utdanningsplan 
1. Frist for oppmelding av gradsoppgave (avmelding ikke mulig etter 1. feb.)  
1. Frist for søknad om utveksling høst 2020/vår 2021

Mars
1. Frist for oppmelding til ny eksamen (konte) i mai   
1. Frist (nye søkere) for å søke om tilrettelegging ved eksamen i vårparallellen, ny 

eksamen (konte) og juniblokk

April
1. Frist for avmelding av undervisning og eksamen i vårparallellen 
1. Frist for avmelding av ny eksamen (konte) i mai
1. Frist for oppmelding til undervisning og eksamen i juniblokk
1. Frist for å søke om låne-PC til digital eksamen
6. Påskeferie t.o.m. 13. april - undervisningsfri

Mai
1. Frist for avmelding av undervisning og eksamen i juniblokk 
1. Offentlig høytidsdag – undervisningsfri
11. - 26. Eksamensperiode vårparallellen 
15. Frist for innlevering av gradsoppgave
21. Kristi Himmelfartsdag – undervisningsfri
28. og 29. Ny eksamen (konte)

Juni
1. Frist for å søke om overgang til annet studieprogram
1. Andre Pinsedag - undervisningsfri
2. Juniblokk t.o.m. 26. juni
12., 19. og 26. Juniblokkeksamen 
26. Semesterslutt

Merk: Demokratitime onsdager i parallellperiodene fra kl 12.00-14.00 - undervisningsfri.
Dersom ovennevnte frister faller på en lørdag, søndag eller annen fridag, endres datoene til påfølgende 
virkedag
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Studentdemokratiet
Studentdemokratiet ved NMBU organiserer studentenes makt og innflytelse på spørsmål som angår utdannelsen 
og studiehverdagen. Gjennom din valgte klasserepresentant er du representert i studentrådet på ditt fakultet. 
Klasserepresentanter blir valgt i løpet av første uka ved NMBU i august. 

Studentrådene har møter ca. en gang i måneden. I tillegg arrangerer Studentrådet et allmøte hvert semester hvor 
man velger inn representanter til Studenttinget, samt andre råd og utvalg. På allmøtet har alle studenter tale- og 
forslagsrett, og mulighet til å stille til valg. Er du nysgjerrig på studentdemokratiet på ditt fakultet kan du spørre en 
av dine faddere om hvordan du kan involvere deg. 

Studenttinget er det sentrale studentdemokratiet på NMBU, enten du studerer ved Campus Ås eller Campus 
Adamstuen. Studenttinget består av 25 studenter, og møter avholdes tre ganger per semester. Her vedtar man 
studentpolitikk som skal gjelde for hele universitetet. Mellom hvert studentting er det Studenttingets Arbeidsutvalg 
som representerer studentene. Her er det to studenter som jobber på heltid i et år, og fire på deltid, for å gjennomføre 
politikken og følge opp saker. 

Har du noen spørsmål angående verv eller hvordan studentdemokratiet fungerer, kan de sendes til  
nestleder.au@nmbu.no eller på melding til Facebook-siden Studenttinget ved NMBU / The Student Parliament 
NMBU. 

Foto: Håkon Sparre

Parkering 

Campus Ås  
På Campus Ås er parkeringen regulert og kontrolleres 
av Q-park. For å kunne parkere som student må du bo 
mer enn 3 km fra Campus, kjøretøyet være registrert 
og parkeringen skje i tråd med skiltingen på stedet.

Du finner mer informasjon om parkeringsordningen og 
registrering på nmbu.no/kontakt/parkering

Det gjelder egne regler for parkering ved SiÅs' 
studentboliger.

Campus Adamstuen 
Det er egne avmerkede plasser for gjester.  
Les parkeringsbestemmelsene ved innkjøringene til 
campusområdet.


